
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 11. 2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Strategický rozvojový plán obce 

4. Zadání návrhu rozpočtu obce na rok 2019 

5. Zadání návrhu rozpočtového výhledu obce na rok 2020-21 

6. Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2019 

7. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019 

8. Zmocnění starostky obce k Rozpočtovým opatřením 

9. Plán kulturních akcí 

10. Žádost o příspěvek 

11. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 31.10.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 1 ze 

dne 31.10.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru na odkup části parcely KN 137/1 

vše pro obec a k.ú. Strážkovice za účelem rozšíření příjezdové komunikace. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr na odkup části parcely za účelem rozšíření 

příjezdové komunikace schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové 

zadat zaměření dotčené části parcely a předložit zastupitelstvu geometrický plán a 

návrh kupní smlouvy ke konečnému projednání na zasedání v únoru 2019. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje záměr na odkup části parcely KN 137/1 vše pro 

obec a k.ú. Strážkovice za účelem rozšíření příjezdové komunikace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zaměření části 

parcely KN 137/1 vše pro obec a k.ú. Strážkovice za účelem rozšíření příjezdové komunikace 

a předložit geometrický plán a návrh kupní smlouvy ke konečnému projednání na zasedání 

v únoru 2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost Manželů Václava a Renaty Včelákových 

na změnu č. 4 územního plánu týkající se změny účelu využití části pozemku KN 

137/1 vše pro obec a kú Strážkovice, který je v jejich vlastnictví, z plochy veřejného 

prostranství na plochu určenou pro bydlení. Zastupitelstvo žádost projednalo a po 

konzultaci se zpracovatelem ÚP Ing. Arch. Václavem Štěpánem návrh změny 

schválilo, za podmínky, že veškeré náklady spojené s pořízením změny č. 4 ÚP 

Strážkovice budou hradit majitelé dotčeného pozemku v plné výši. Zastupitelstvo 

ukládá starostce obce pí Halamové, po dohodě s žadatelem a vlastníkem pozemku, 

vyčkat do června 2019 na případné další žadatele o změnu územního plánu obce 

Strážkovice. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje návrh změny č. 4 územního plánu týkající se 

změny účelu využití části pozemku KN 137/1 vše pro obec a kú Strážkovice, který je v jejich 

vlastnictví, z plochy veřejného prostranství na plochu určenou pro bydlení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vyčkat do června 2019 

na případné další žadatele o změnu územního plánu obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 1030047416/001, na 

parcele KN 1517/2, 1519/1 a 1519/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví 

obce Strážkovice, za účelem umístění distribuční soustavy – Kabel NN za 

jednorázovou náhradu 13.600,- Kč. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít příslušnou 

smlouvu. 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 1030047416/001, na parcele KN 1517/2, 



519/1 a 1519/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem 

umístění distribuční soustavy – Kabel NN za jednorázovou náhradu 13.600,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 

1030047416/001, na parcele KN 1517/2, 1519/1 a 1519/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Strategický rozvojový plán obce Strážkovice  

Předsedající předložila návrh Strategického rozvojového plánu obce Strážkovice, který 

obsahuje priority zastupitelstva pro své volební období (tj. do roku 2022), týkající se rozvoje 

obce Strážkovice a místních částí Lomec a Řevňovice, včetně ochrany životního prostředí a 

zvyšování kvality života. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Strategický rozvojový 

plán obce Strážkovice a místních částí Lomec a Řevňovice je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Strategický rozvojový plán obce Strážkovice a 

místních částí Lomec a Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Zadání návrhu Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2019 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu na rok 2019. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Káparovi zpracovat 

návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2019 v termínu do 18.11.2018. Zastupitelstvo obce 

dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit návrh Rozpočtu na rok 2019 na úřední desce 

a elektronicky. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Káparovi 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2019 v termínu do 18.11.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit návrh 

Rozpočtu na rok 2019 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Zadání návrhu Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 

2020/2021 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2020/2021. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. 

Káparovi zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2020/2021 

v termínu do 18.11.2019. Zastupitelstvo obce dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zveřejnit návrh Rozpočtového výhledu pro roky 2020/2021 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Káparovi 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu pro roky 2020/2021 v termínu do 18.11.2018. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit návrh 

Rozpočtového výhledu pro roky 2020/2021na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2019 

Předsedající předložila návrh na přípravu Dodatku č. 4 Obecně závazné vyhlášky obce 

Strážkovice č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro výpočet skutečných 

nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období do 18.12.2018. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit Dodatek č. 4 Obecně závazné vyhlášky obce 

Strážkovice č. 1/2015 na základě skutečných nákladů za předcházející období v termínu do 

18.12.2018. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období v termínu 

do 18.12.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit Dodatek č. 4 

OZV č. 1/2015 O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za 

předcházející období v termínu do 18.12.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019 

Předsedající předložila návrh na přípravu stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

stanovení ceny vodného a stočného v termínu do 18.12.2018. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

stanovení ceny vodného a stočného v termínu do 18.12.2018 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 8. programu: Zmocnění starostky obce k Rozpočtovým opatřením 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Zmocnění starostky obce ke schvalování a 

provádění Rozpočtových opatření v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů 

do výše 200.000,- Kč na jednu položku dle rozpočtové skladby, z časových důvodů, větší 

flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů schváleného rozpočtu obce v daném roce. 

Zastupitelstvo návrh na zmocnění projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje Zmocnění starostky obce ke schvalování a 

provádění Rozpočtových opatření v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů 



do výše 200.000,- Kč na jednu položku dle rozpočtové skladby, z časových důvodů, větší 

flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů schváleného rozpočtu obce v daném roce.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9. programu: Plán kulturních akcí pro rok 2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zadání Plánu kulturních akcí na rok 2019. Jedná 

se o akce pořádané Obcí Strážkovice společně s dobrovolnými spolky, které jsou v obci 

zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice.  

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá předsedovi Kulturní 

komise, p. Petru Korychovi, předložit návrh Plánu kulturních akcí pořádaných Obcí 

Strážkovice na rok 2019 v termínu do 18.12.2018. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje zadání Plánu kulturních akcí pořádaných Obcí 

Strážkovice na rok 2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Kulturní komise, p. Petru Korychovi, 

předložit návrh Plánu kulturních akcí na rok 2019 pořádaných Obcí Strážkovice v termínu do 

18.12.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 10. programu: Žádost o příspěvek 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o dotaci poskytovateli odborných služeb 

pro uživatele návykových látek, osob závislých či závislostí ohrožených, ústavu 

Prevent 99 z.ú., Strakonice, ve výši 6.631,- Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

neschválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje Žádost o dotaci poskytovateli odborných služeb 

pro uživatele návykových látek, osob závislých či závislostí ohrožených, ústavu Prevent 99 

z.ú., Strakonice, ve výši 6631,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o dotaci poskytovateli sociálních služeb 

pro osoby s poruchou autistického spektra organizaci Auticentrum, o.p.s. ve výši od 

10.000 do 28.800 Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo schvaluje Žádost o dotaci poskytovateli sociálních služeb 

pro osoby s poruchou autistického spektra organizaci Auticentrum, o.p.s. ve výši od 10.000 

do 28.800 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 
 
 



Bod 11. programu: Různé 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o uzavření smlouvy na poskytnutí 

dotace na Rekonstrukci a intenzifikaci ČOV Strážkovice s Ministerstvem zemědělství 

ve výši 3.068.000 Kč. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o uzavření smlouvy na 

poskytnutí dotace na Rekonstrukci a intenzifikaci ČOV Strážkovice s Ministerstvem 

zemědělství ve výši 3.068.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o konání konzultační schůzky na GŘ 

HZS týkající se žádosti o poskytnutí dotace na Výstavbu hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o konání konzultační schůzky 

na GŘ HZS týkající se žádosti o poskytnutí dotace na Výstavbu hasičské zbrojnice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předala slovo p. Petru Šímovi-předsedovi Komise ochrany přírody a 

životního prostředí. Předseda komise poté seznámil přítomné zastupitele s kalamitním 

výskytem kůrovce v lesních porostech v majetku obce. Množství kalamitního dřeva je 

v objemu cca 150 m3. Napadené porosty je nutno vytěžit do 31.03.2019. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o kalamitním výskytu kůrovce 

v lesních porostech v majetku obce a nutnosti vytěžit napadené porosty do 31.03.2019 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 

 


